令和 7 年度 一般会計予算書

（当初）

与那国町

議案第 8号
令和 7 年度与那国町一般会計予算

令和 7 年度与那国町一般会計予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ 4,976,315千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。

（地方債）

第３条 地方自治法第 230条 第 1項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、

限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は「第 2表 地方債」による。

（一時借入金）

第４条 地方自治法第 235条の 3 第 2 項の規定による一時借入金の最高限度額は、500,000

千円と定める。

（歳出予算の流用）

第５条 地方自治法第 220条 第 2項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を

 流用することができる場合は、次のとおり定める。

（1） 各項に計上した給与、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内

でのこれらの経費の各項の間の流用。

    令和 7 年 3 月 10 日 提出

与那国町長     糸 数 健 一

金 額款

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算

（単位：千円）歳 入

項

町 税1 215,451

町 民 税1 99,052

固 定 資 産 税2 101,478

軽 自 動 車 税3 8,201

た ば こ 税4 6,700

鉱 産 税5 20

特 別 土 地 保 有 税6 0

地 方 譲 与 税2 32,217

自 動 車 重 量 譲 与 税2 23,733

航 空 機 燃 料 譲 与 税4 1,000

地 方 揮 発 油 譲 与 税5 7,297

森 林 環 境 譲 与 税6 187

利 子 割 交 付 金3 86

利 子 割 交 付 金1 86

配 当 割 交 付 金4 600

配 当 割 交 付 金1 600

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金5 1,154

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金1 1,154

環 境 性 能 割 交 付 金6 3,573

環 境 性 能 割 交 付 金1 3,573

地 方 消 費 税 交 付 金7 46,498

地 方 消 費 税 交 付 金1 46,498

法 人 事 業 税 交 付 金9 4,775

法 人 事 業 税 交 付 金1 4,775

地 方 特 例 交 付 金10 200

地 方 特 例 交 付 金1 200

- 1 -

金 額款

（単位：千円）

項

地 方 交 付 税11 1,660,000

地 方 交 付 税1 1,660,000

分 担 金 及 び 負 担 金13 8,179

分 担 金1 1,840

負 担 金2 6,339

使 用 料 及 び 手 数 料14 34,680

使 用 料1 32,953

手 数 料2 1,727

国 庫 支 出 金15 1,019,319

国 庫 負 担 金1 51,226

国 庫 補 助 金2 967,313

国 庫 委 託 金3 780

県 支 出 金16 551,901

県 負 担 金1 23,255

県 補 助 金2 352,632

県 委 託 金3 176,014

財 産 収 入17 19,868

財 産 運 用 収 入1 19,364

財 産 売 払 収 入2 504

寄 附 金18 21,000

寄 附 金1 21,000

繰 入 金19 731,029

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計 繰 入 金1 1

基 金 繰 入 金2 731,028

繰 越 金20 2

繰 越 金1 2

- 2 -

金 額款

（単位：千円）

項

諸 収 入21 72,183

延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料1 50

町 預 金 利 子2 498

貸 付 元 利 収 入3 720

雑 収 入4 70,915

地 方 債22 553,600

地 方 債1 553,600

4,976,315歳 入 合 計

- 3 -

金 額款

（単位：千円）歳 出

項

1 議 会 費 67,109

議 会 費 1 67,109

2 総 務 費 2,443,406

総 務 管 理 費 1 774,243

徴 税 費 2 47,779

選 挙 費 3 15,161

統 計 費 4 2,013

監 査 委 員 費 5 1,634

沖 縄 振 興 特 別 推 進 交 付 金 6 226,888

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 7 41,810

沖 縄 離 島 活 性 化 推 進 事 業 費 8 1,333,878

3 民 生 費 362,333

社 会 福 祉 費 1 214,264

児 童 福 祉 費 2 148,005

生 活 保 護 費 3 10

災 害 救 助 費 4 0

国 民 年 金 事 務 取 扱 費 5 54

4 衛 生 費 449,433

保 健 衛 生 費 1 287,457

清 掃 費 2 161,976

6 農 林 水 産 業 費 239,170

農 業 費 1 202,670

林 業 費 2 21,095

水 産 業 費 3 15,405

7 商 工 費 87,767

商 工 費 1 87,767

- 4 -

金 額款

（単位：千円）

項

8 土 木 費 537,527

土 木 管 理 費 1 36,313

道 路 橋 梁 費 2 133,651

河 川 費 3 1,270

港 湾 費 4 25,350

住 宅 費 5 169,119

県 道 路 管 理 費 6 5,245

海 浜 浄 化 対 策 費 7 901

空 港 費 8 165,678

9 消 防 費 44,778

消 防 費 1 44,778

10 教 育 費 425,092

教 育 総 務 費 1 149,805

小 学 校 費 2 41,080

中 学 校 費 3 32,549

幼 稚 園 費 4 35,458

社 会 教 育 費 5 107,564

保 健 体 育 費 6 58,636

12 公 債 費 289,700

公 債 費 1 289,700

14 予 備 費 30,000

予 備 費 1 30,000

4,976,315歳 出 合 計

- 5 -

起 債 の 方 法 利　　　率

証書借入 10％以内

5,000

71,000

7,200

10,800

369,100

42,100

38,100

9,000

1,300

553,600

沖縄県消防指令センターシステム整備負担金事業

　 償還期間は、措置期間を含め30年

以内。償還方法は、元利均等叉は元

金均等等の方法により償還する。ただ

し、町財政の都合により、措置期間で

あっても繰上償還し、償還年限を短

縮し、叉は借り換えることができる。

　ただし、利率見直し方
式で借り入れる政府資金
及び公営企業金融公庫
資金について、利率の
見直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率

「　第　　２　　表　　地　　方　　債  」
（単位：千円）

起　債　の　目　的 限　度　額 償　還　の　方　法

臨時財政対策債

（臨時財政対策債）

（公営住宅債）

町営住宅建替事業 (久部良)

（脱炭素化推進事業債）

アヤミハビル館LED照明整備事業

（過疎対策事業債）

東崎線道路改良工事

（過疎対策事業債）

共同学校給食センター建設事業

過疎地域持続的発展特別事業

（過疎対策事業債）

（沖縄県交通方法変更記念特別事業貸付基金）

危険道路改修事業

計

（緊急防災・減災事業債）

（緊急防災・減災事業債）

J-ALERT新型受信機整備事業

- 6 -

	当初一般1
	当初一般2
	当初一般3
	当初一般4
	当初一般5
	当初一般6

	一般